
Hradecký Klub Veslařů 

Dělnická tělovýchovná jednota, z.s., 500 05 Hradec Králové, U Labe 427 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČS HK 1080576329/0800                   IČO: 42193168           DIČ:CZ-42193168 

 

1 

 

Členské příspěvky 2023 

 

Členské příspěvky za rok 2023 se hradí bankovním převodem na č. účtu DTJ-HK   1080576329/0800 u 

České spořitelny a.s.  

 Do zprávy pro příjemce uveďte veslování – příjmení a jméno člena nebo dítěte, za kterého je 

příspěvek hrazen  

 termín platby základního členského příspěvku je konec března, pokud výbor DTJ-HKV nestanoví 

jinak.  

 

Roční příspěvky 
 

Základní členský příspěvek 

Základním členským příspěvkem je ve výši 

 4 000,-Kč  - dospělí  

 2 000,-Kč - děti a mládež do 18 let, členové na rodičovské dovolené a studenti do 26 let (mimo 

vysokoškolských studentů, jejichž sportování je výukou na vysoké škole za předpokladu, že škola 

hradí klubu vynaložené náklady na výuku a veslařský materiál)  

 1 000,-Kč 

o členové výboru DTJ-HKV, kteří aktivně vykonávají svěřenou agendu, popřípadě i členové 

DTJ-HKV, kteří byli výborem pověřeni zajišťováním odborných prací v min. rozsahu cca 15 

hod.  

o trenéři, kteří svoji práci pro klub vykonávají pravidelně a bezplatně 

o členové DTJ-HKV, kteří pro klub zajistili v předchozím roce dar ve finančním vyjádření 

minimálně 6 000,- Kč;  

 

Jednorázový vstupní členský příspěvek  

Povinný jednorázový vstupní členský příspěvek hradí člen, který, nemá prokazatelné veslařské zkušenosti. 

Výše příspěvku je   

 1 600,-Kč pro členy, kteří jsou starší než 15 let 

 vstupní příspěvek slouží pro úvodní veslařský výcvik v objemu 4 lekcí po 1 hod. s přímou účastí 

odpovědného trenéra; po ukončení vstupního období člen zaplatí základní členský příspěvek od 

zahájení veslařského výcviku do konce kalendářního roku 

 příspěvek neplatí vysokoškolští studenti, jejichž sportování je výukou na vysoké škole za 

předpokladu, že škola hradí klubu vynaložené náklady na výuku a veslařský materiál) 

 

Snížení základního členského příspěvku pro stávající členy klubu, kteří na vodě, ani v posilovně, 

z jakýchkoli důvodů, pravidelně neveslují, ani neposilují (více než symbolicky cca 2 x za rok) a přesto chtějí 

být plnoprávnými členy klubu.  

 Výše slevy: - 2 000, Kč 

 

Zapůjčení klíče od loděnice  

Každý člen starší 18‐ti let, který má řádně uhrazené členské příspěvky na příslušný kalendářní rok má právo 

na zapůjčení klíče od loděnice oproti vratné záloze 200,‐ Kč; klíč je nepřenosný a je majetkem DTJ‐HKV. 

Při ukončení členství se klíč vrací hospodáři DTJ‐HKV, přičemž je zaplacená záloha vrácena na bankovní 

účet, který člen uvede; klíč může být zapůjčen i zkušeným dorostencům po souhlasu výboru DTJ-HKV a  

zákonných zástupců.  



Hradecký Klub Veslařů 

Dělnická tělovýchovná jednota, z.s., 500 05 Hradec Králové, U Labe 427 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČS HK 1080576329/0800                   IČO: 42193168           DIČ:CZ-42193168 

 

2 

 

 

Získání členství během roku 

Při získání členství až během kalendářního roku se postupuje následovně  

 při nástupu do konce března se platí plný základní roční členský příspěvek 

 počínaje nástupem od dubna se příspěvek každým měsícem snižuje o 1/10. Příklad (dospělý): březen  

4000,- Kč, duben 3 600,-, květen 3 200,-..., prosinec 400,-) 

 podobným způsobem se redukuje i povinnost brigádnické činnosti. 

  
Brigádnická činnost pro klub 

 Každý člen klubu, včetně dětí, je povinen pro klub vykonat alespoň 10 hod. brigádnické práce ročně. 

 Výbor klubu zorganizuje za kalendářní rok 2 hromadné, doporučené brigády, pro každého člena 

klubu, tedy i dětí. Termín organizovaných brigád bude na každý rok pevný a bude prokazatelně 

vyhlášen vždy nejpozději do 31. 3. příslušného roku. 

 Na konkrétní odborné práce bude vypsána individuální poptávka mezi členy klubu. Tyto práce bude 

možné vykonat jako náhradu za povinné brigády, nebo jako individuální odborné práce pro klub, 

s možností sníženého členského příspěvku v následném roce. Podmínkou bude souhlas výboru DTJ – 

HKV 

 V případě neúčasti na organizovaných nebo sjednaných brigádách se člen může domluvit se 

správcem loděnice na individuálním plnění.  

 Nezbytný doprovod dětí (bez nároku na finanční odměnu) na pohárových závodech ČVS, nebo 

tréninkových kempech je považován za brigádu  

 

Další pravidla 
 dosáhne li člen určené hraniční věkové kategorie v příslušném kalendářním roce, má právo v tomto 

roce hradit příspěvky dle věku na začátku roku  

 členům, kteří v předchozím roce zaplatili vyšší, než příslušný členský příspěvek bude přeplatek 

započítán do členského příspěvku aktuálního roku, popřípadě bude po dohodě vrácen; příspěvek, 

hrazený v režimu školního roku je automaticky převáděn do následujícího kalendářního roku 

 člen DTJ-HKV může přivést do loděnice hosty či rodinné příslušníky a pod řádným dohledem jim 

zapůjčit materiálně technické vybavení klubu; jednorázová návštěva hosta není zpoplatněna 

 

 

V Hradci Králové, 27. února 2023 

 

Pavel Horáček, předseda Hradeckého klubu veslařů DTJ-HK 


		2023-03-08T07:18:51+0100
	Pavel Horáček




